
cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

10
04

11/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 198

33666

RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca-
la General Administrativa, Administrativos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en 
el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ge-
neral Administrativa, Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 26 de septiembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

10
04

11/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 198

33667

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAS VILA M ANGELES26 25131966G NO NO NO
ASENSIO MARTIN VICTOR52 18450163T NO NO NO
AUGUSTO SEBASTIAN JULIO-CESAR9 17717673Z NO NO NO
BERBERIA LOPEZ YOLANDA7 00793339T NO NO NO
BERNE VELA MARIA TERESA30 17708930B NO NO NO
BUJ SANCHEZ MARIA TERESA44 18419876G NO NO NO
BURUNAT TAFALLA RAMON37 25174725Y NO NO NO SI
CABEZA ABAD M. DEL CARMEN31 73097555J NO NO NO
CALVO JULIAN JOSE CARLOS19 18432945D NO NO NO
CALZADA VILLANUEVA GERMAN15 25160212Y NO NO NO
CERDAN MORENO CRISTINA17 17447580X NO NO NO
CID SANJUAN PABLO62 25183539B NO NO NO
CIPRIAN BERGUA JOSE CARLOS56 18035641F NO NO NO
CLEMENTE CLAVERIA Mª PILAR59 17720350T NO NO NO
DIAZ NUÑEZ MARIA DEL HENAR12 25151477B NO NO NO
DUQUE MALLEN MARIA CONCEPCIO36 17869753H NO NO NO
FERNANDEZ ARZOLA Mª ISABEL75 29086294B NO NO NO
FERRER ARTIGAS JOSE1 25143300E NO NO NO
FUERTES IBAÑEZ Mª PILAR39 18420793R NO NO NO
GARCIA GARCIA FCO JAVIER6 17730021B NO NO NO
GARRIDO RAMIREZ DE ARELLANOANA28 18040940Q NO NO NO
GASCA GUILLEN MARIA VIRGINIA10 25444648R NO NO NO
GODED SANMARTIN MARIA JOSE38 18020068M NO NO NO
GRACIA MARTINEZ AURORA24 73079321H NO NO NO
GRACIA MOSEÑE ANGEL4 18031833V NO NO NO
GRANADO LABORDA ELENA22 17750475H NO NO NO
HERNANDEZ MARQUES MARIA PILAR46 25160854G NO NO NO
HERRANZ LOPEZ ESTHER20 18431909P NO NO NO
IBAÑEZ LANGOYO Mª MERCEDES21 17216879E NO NO NO
LAFUENTE LOBERA MARIA ANGELES74 25428633V NO NO NO
LAPORTA RAMOS EVA MARIA64 17733082J NO NO NO
LARA GALLEGO CONCEPCION14 17155366B NO NO NO
LEDESMA COSCOLIN ESPERANZA41 16011886E NO NO NO
LONGARES VALERO ASCENSION55 25427754N NO NO NO
LOPEZ LARROSA MARIA JESUS2 29085673B NO NO NO
LOPEZ SAUCO RAQUEL13 25194687G NO NO NO
LORENZO CASTAN Mª PILAR16 25439337A NO NO NO
MADRID MADRID ROSA50 70164362X NO NO NO
MADROÑERO VUELTA MARIA LUZ3 18012748E NO NO NO
MALLEN ESCARTIN MARIA ESTRADA69 18022767J NO NO NO SI
MARA YUSTE JOAQUIN45 25141594H NO NO NO
MARTINEZ GIMENEZ FERNANDO67 25142552X NO NO NO
MARTINEZ SEBASTIAN Mª CARMEN32 25150218V NO NO NO
MAZO GARCIA Mª PILAR48 25156220Q NO NO NO
MILLAN SORIANO MARIA JOSE43 17150205W NO NO NO
MONLEON MENGOD MARIA DOLORES58 18419832Y NO NO NO
MONTAÑANA GUZMAN LUISA65 18008869F NO NO NO
NIETO TARANCON Mª MERCEDES33 17716421G NO NO NO
NOGUERAS CORZAN JOSE RAMON25 17206840B NO NO NO
ORCE SANCHO MARIA JESUS18 29095018H NO NO NO
PARDOS MIGUEL Mª TERESA73 25143748X NO NO NO
PASTOR UCEDA ALICIA11 17742967P NO NO NO
PELLICER CORTES MARIA DEL PILAR53 29131205A NO NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

10
04

11/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 198

33668

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PEÑA LAINEZ LUIS JAVIER35 16009576N NO NO NO
PEREZ HERNANDEZ CARMEN42 25131897G NO NO NO
POZA BARRERA MILAGROS66 16796460C NO NO NO
RAMON TEJERO SONIA Mª34 25449515S NO NO NO
RAMOS MIGUEL ELENA71 17444831K NO NO NO
REINA GOMEZ ARANZAZU57 29122835M NO NO NO
RIHUETE HERAS NURIA23 25444273V NO NO NO
ROMERO ARENZANA MARIA REBECA60 29119054L NO NO NO
SANAHUJA FORTEA MARIA CARMEN68 18418743K NO NO NO
SANJUAN CORTES ANA SILVIA27 17448723A NO NO NO
SANTACRUZ CARCAS EVA MARIA8 17729955Z NO NO NO
SANTAFE BEIRED JOSE ANTONIO70 18022432T NO NO NO
SERRANO GRACIA PEDRO ANTONIO49 29085197H NO NO NO
SISAMON MUÑOZ MARIA PILAR5 17718424Y NO NO NO
TOMAS PEREZ ANA CRISTINA29 25446419R NO NO NO
TORAN TIO MARIA TERESA47 18426968N NO NO NO
TORRE SEBASTIAN MIGUEL A. DE LA40 29117630K NO NO NO
TORRES PALAU GEMA72 73190709V NO NO NO
UROZ COLLADO ANTONIA63 29089211F NO NO NO
VILLANUEVA BEAMONTE JOSE MARIA54 25137569H NO NO NO

Número Total de Admitidos: 73

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

10
04

11/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 198

33669

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0017
ADMINISTRATIVOS (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

FRAILE61 GIL LAURA 04188684Q NO NO NO F
SANDINO51 JURADO DULCE MARIA 32881432B NO NO NO F

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1591/2018, de 28 de septiembre, por la que se modifica la Orden EIE/1149/2016, de 8 septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en los Programas para el desarrollo de Acciones de Orientación Profe


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo E

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA) en el Instituto en Ingeniería de Aragón (I3A), de la
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala Oficiales de Conservación y Mantenimiento, especialidad Manten
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidades Portugués y Á
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Laboratorio 4.10 Edificio Ada Byron.
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Eléctrica, de la Unive
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el concurso de méritos para la provisión de puestos de Encargados de Taller de esta Universidad, convocado por Resolución de esa Universidad, de 31 d
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que, en relación con el concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Sala de las Bibliotecas María Moliner, Hypatia de Alejandría y Biblioteca CAI-Universi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1592/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boquiñeni, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1593/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1594/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1595/2018, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novallas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1596/2018, de 25 de septiembre, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integradas la primera, por los municipios de Castejón de Sos y Seira y, la segun
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Seira y Chía y los

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1597/2018, de 19 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Josefa Palacín Murillo.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1598/2018, de 25 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de septiembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior.
	ORDEN CDS/1599/2018, de 27 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes voluntarios que participen en proyectos de cooperación internacional para el desarrollo durante el ejercicio 2018.
	ORDEN CDS/1600/2018, de 8 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al ejercicio 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de conces
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de vivienda unifamiliar aislada en la parcela 130 del polígono 11, (partida Someres) en el término municip
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de ins



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 319/18.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de “actuaciones en pavimentos de varias calles del barrio de Casetas (convenio dpz 2017-2019)”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de cocina y alimentación en la Residencia municipal Casa de Amparo.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de atención a personas en situación de dependencia con deterioro cognitivo de la Residencia Municipal Casa de Amparo.


	b) Otros anuncios
	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL ESPACIO PORTALET
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Espacio Portalet”, de convocatoria para la provisión de la plaza de Técnico Turístico del Proyecto INTURPYR.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Atletismo, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




